
Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ormož, 26.8.2010 
 
TISKOVINA 

 

Letnik 8 
 

Številka 8 
 

     POŠTNINA PLAČANA PRI POŠTI ORMOŽ 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
VSEBINA 
 
17. Pravilnik o spremembah Pravilnika o štipendiranju in drugih oblikah študijskih 

pomoči 
 
 
 
 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 6/2010 UPB2) 
pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- Pravilnik o spremembah Pravilnika o štipendiranju in drugih oblikah študijskih pomoči 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 6/2010 UPB2) 
bosta pri obravnavi odloka sodelovali: 
- Mateja Zemljak, Tajnica Občine Ormož 
- Mojca Zorčič, vodja Oddelka za družbene dejavnosti in splošne zadeve 
 
Ormož, dne 26.8. 2010                                                                                                     Alojz  SOK  l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
 

17.  
 
 

PRAVILNIK 
o spremembah Pravilnika o štipendiranju in 

drugih oblikah študijskih pomoči  
 
I. UVOD 
 
Ocena stanja 
Na podlagi 1. točke 3. člena Pravilnika o 
štipendiranju in drugih oblikah študijskih pomoči 
(Uradni vestnik Občine Ormož, št. 5/01 in 14/08) 
Občina Ormož dodeljuje štipendije za študente 
dodiplomskega študija praviloma od 2. letnika 
dalje. Pravico do štipendije dodiplomskega študija 
ima prosilec, ki je vpisan na razpisano smer študija 
in izpolnjuje naslednje razpisne pogoje in sicer: 

- ima državljanstvo Slovenije,  
- stalno prebivališče v občini Ormož, 
- da prosilec ni v delovnem razmerju, da ne 

prejema nadomestila za brezposelne pri 

Zavodu Republike Slovenije za 
zaposlovanje, ne opravlja dejavnosti 
oziroma nima statusa samostojnega 
podjetnika ter nima druge štipendije v 
Republiki Sloveniji oziroma nima drugih 
virov dohodkov, 

- da dohodek na družinskega člana letno ne 
presega 160% zajamčene plače. 

V šolskem letu 2009/2010 je izmed 10 prijavljenih 
prosilcev le 1 prosilec izpolnjeval vse pogoje, 3 
prosilci so izpolnjevali vse razpisne pogoje razen 
dohodka na družinskega člana, ki je letno presegal 
160% zajamčene plače, 4 prosilci pa niso 
izpolnjevali zahtevanih razpisnih pogojev. 
 
Višina štipendije v 10. in 12. členu Pravilnika o 
štipendiranju in drugih oblikah študijskih pomoči je 
določena v odvisnosti od višine zajamčenega 
osebnega dohodka, vrednost točke za izračun 
štipendije pa se usklajuje glede na rast izhodiščne 
plače za prvi tarifni razred v skladu z veljavno 
Kolektivno pogodbo za negospodarske dejavnosti v 
Republiki Sloveniji. 



Poročevalec, št. 8 2 26.8.2010 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

Razlogi za sprejem pravilnika 
Zajamčeni osebni dohodek se ne uporablja več kot 
osnova za določitev zneskov nekaterih denarnih 
nadomestil, zato se tudi ne usklajuje z rastjo cen 
življenjskih potrebščin (zadnja objava zneska 
minimalnega osebnega dohodka je bila januarja 
2007). Zaradi tega je potrebno spremeniti cenzus 
kot eden izmed pogojev za pridobitev pravice do 
štipendije za študente dodiplomskega študija (četrta 
alineja 4. člena pravilnika) in določiti višino 
štipendije, ki ne bo odvisna od zajamčenega 
osebnega dohodka. 
 
Prav tako so z uveljavitvijo Kolektivne pogodbe za 
javni sektor prenehale veljati vse določbe 
Kolektivne pogodbe za negospodarske dejavnosti v 
Republiki Sloveniji, ki urejajo osnovne plače, 
delovno uspešnost in dodatke. Zaradi tega je 
potrebno spremeniti tudi način usklajevanja točke 
za izračun štipendij. 
 

 
Cilji pravilnika 
Uskladitev internega akta o štipendiranju, saj se 
zajamčeni osebni dohodek ne uporablja več kot 
osnova za določitev zneskov nekaterih denarnih 
nadomestil, zato se tudi ne usklajuje z rastjo cen 
življenjskih potrebščin (zadnja objava zneska 
minimalnega osebnega dohodka je bila januarja 
2007). S spremembo bi občina povečala tudi 
dostopnost prosilcev za občinsko štipendijo na 
dodiplomskem študiju. Akt o štipendiranju je 
potrebno uskladiti tudi zaradi uveljavitve 
Kolektivne pogodbe za javni sektor, saj so 
prenehale veljati vse določbe Kolektivne pogodbe 
za negospodarske dejavnosti v Republiki Sloveniji, 
ki urejajo osnovne plače, delovno uspešnost in 
dodatke. 
 
Ocena finančnih posledic 
Povprečna mesečna štipendija za dodiplomski 
študij je 202 EUR. V primeru uveljavitve te 
spremembe pravilnika in ob predpostavki, da zaradi 
te spremembe dodatno dodelimo 3 štipendije, bo 
občina dodatno izplačala 606 EUR na mesec za 
štipendije dodiplomskega študija. 
 
 
II. BESEDILO ČLENOV 
 
Na podlagi 16. člena Statuta občine Ormož (Uradni 
vestnik občine Ormož, št. 6/10 UPB-1) je Občinski 
svet Ormož na svoji ___. redni seji, dne ________ 
sprejel 
 

PRAVILNIK 
o spremembah Pravilnika o štipendiranju in 

drugih oblikah študijskih pomoči  
 
 

1. člen 
 

Četrta alinea 4. člena Pravilnika o štipendiranju in 
drugih oblikah študijskih pomoči (Uradni vestnik 
občine Ormož, št. 5/01 in 14/08) se spremeni tako, 
da se glasi: 
»- da povprečni mesečni dohodek na družinskega 
člana v preteklem koledarskem letu pred vložitvijo 
vloge ne presega minimalne plače na družinskega 
člana v istem obdobju.« 
 

2. člen 
 

10. člen se spremeni tako, da se glasi: 
 

»10. člen 
 
Višina štipendije se določi v točkah. Vrednost točke 
za izračun štipendije znaša 0,1098 EUR. Vrednost 
točke se usklajuje glede na rast osnovne plače 
javnega uslužbenca za 1. plačni razred na plačni 
lestvici. 
Višina štipendije ne sme biti nižja od 36 EUR za 
dijaka in 54 EUR za študenta.« 
 

3. člen 
 
12. člen se spremeni tako, da se glasi: 
 

»12. člen 
 
Študentom dodiplomskega študija v tujini se določi 
štipendija v višini 238 EUR, študentom 
podiplomskega študija pa se določi štipendija v 
višini 357 EUR. 
 
Višina štipendij iz prejšnjega odstavka tega člena se 
usklajuje glede na rast osnovne plače javnega 
uslužbenca za 1. plačni razred na plačni lestvici.« 
 

4. člen 
 
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Občine Ormož. 
 
Številka: 007-00017/2010 10 8 
Ormož, dne  
 
 

Alojz  SOK  l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 
 
III. OBRAZLOŽITEV 
 
Četrta alinea 4. člena veljavnega Pravilnika o 
štipendiranju in drugih oblikah študijskih pomoči 
(Uradni vestnik občine Ormož, št. 5/01 in 14/08) 
določa kot enega od pogojev za pridobitev pravice 
do štipendije za študente dodiplomskega študija 



Poročevalec, št. 8 3 26.8.2010 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

praviloma od 2. letnika, da dohodek na družinskega 
člana letno ne presega 160 % zajamčene plače. S 
predlagano spremembo pravilnika se spremeni 
cenzus kot eden izmed pogojev za pridobitev 
pravice do štipendije za študente dodiplomskega 
študija, ki se glasi: - povprečni mesečni dohodek na 
družinskega člana v preteklem koledarskem letu 
pred vložitvijo vloge ne presega minimalne plače 
na družinskega člana v istem obdobju. S 
spremembo usklajujemo akt o štipendiranju, saj se 
zajamčeni osebni dohodek ne uporablja več kot 
osnova za določitev zneskov nekaterih denarnih 
nadomestil in povečujemo tudi dostopnost prosilcev 
za občinsko štipendijo na dodiplomskem študiju. 
 
Višina štipendije določena v drugem odstavku 10. 
člena in v 12. členu Pravilnika o štipendiranju in 
drugih oblikah študijskih pomoči je določena v 
odvisnosti od višine zajamčenega osebnega 
dohodka. Glede na to, da se zajamčeni osebni 
dohodek ne uporablja več kot osnovna za določitev 
zneskov nekaterih denarnih nadomestil, smo s 
predlagano spremembo pravilnika določili višino 
štipendije v absolutnih zneskih in v 12. členu dodali 
tudi način uskladitve štipendije. V 10. členu smo pri 
določitvi najnižje štipendije upoštevali enak kriterij 
kot velja pri državni štipendiji, na podlagi 14. člena 
Zakona o štipendiranju (Ur. list RS, štev. 59/2007, 
63/2007, 40/2009). V 12. členu pa smo pri določitvi 
višine štipendije izhajali iz zadnje objavljene višine 
zajamčenega osebnega dohodka, ki je januarja 2007 
znašal 237,73 EUR in dodali način usklajevanja teh 
štipendij. 
 
Vrednost točke za izračun štipendije pa se usklajuje 
glede na rast izhodiščne plače za prvi tarifni razred 
v skladu z veljavno kolektivno pogodbo za 
negospodarske dejavnosti v Republiki Sloveniji 
(10. člen pravilnika). Glede na to, da določila 
Kolektivne pogodbe za negospodarske dejavnosti, 
ki se nanašajo na urejanje osnovnih plač, delovne 
uspešnosti in dodatkov, ne veljajo več, saj so z 
uveljavitvijo Kolektivne pogodbe za javni sektor 
prenehale veljati, je potrebno spremeniti način 
usklajevanja vrednosti točke. S spremembo 
pravilnika predlagamo uskladitev vrednosti točke 

glede na rast osnovne plače javnega uslužbenca za 
1. plačni razred na plačni lestvici. 
 
 
Besedilo členov, ki se spreminjajo: 
 

4. člen 
 

Pravico do štipendij iz prve točke 3. člena tega 
pravilnika lahko uveljavijo prosilci, če izpolnjujejo 
naslednje pogoje: 
- da je prosilec državljan Republike Slovenije 
- da ima stalno prebivališče v občini Ormož 
- da ni v delovnem razmerju, ne prejema 

nadomestil za brezposelne pri Zavodu RS za 
zaposlovanje, ne opravlja dejavnosti, nima 
statusa samostojnega podjetnika, nima druge 
štipendije v Republiki Sloveniji ali drugih 
virov dohodka 

- da dohodek na družinskega člana letno ne 
presega 160 % zajamčene plače. 

 
10. člen 

 
Višina štipendije se določi v točkah. Vrednost točke 
za izračun štipendije določi, ob predložitvi 
proračuna predlagatelj le tega, glede na rast 
izhodiščne plače za prvi tarifni razred (količnik 
1,00) v skladu z veljavno kolektivno pogodbo za 
negospodarske dejavnosti v Republiki Sloveniji.  
Višina štipendije za dijake ne sme biti nižja od 20 
%, za študente pa ne nižja od 30 % zajamčene 
plače, določene z zakonom, zmanjšanje za davke in 
prispevke. 
 

12. člen 
 
Študentom dodiplomskega študija v tujini se določi 
štipendija v višini zajamčenega osebnega dohodka 
v Republiki Sloveniji. 
Študentom podiplomskega študija se določi 
štipendija v višini zajamčenega osebnega dohodka 
v Republiki Sloveniji,  povečana za 50 %. 

                                                                     
OBČINSKA UPRAVA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poročevalec, št. 8 4 26.8.2010 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 
 
 
 

 

 


